

Hala wraca po roku

Data publikacji: 12.09.2013 15:40

Po kilku miesiącach prac, skoczowska hala sportowa przy ul. Sportowej wreszcie jest czynna. Przypomnijmy, w ubiegłym roku eksperci budowlani stwierdzili, że dach hali jest źle wykonany i może grozić katastrofa budowlana. Na ponad rok obiekt został zamknięty.

Skoczowską halę sportową przy ulicy Sportowej oddano do użytku w 1995 roku, a inwestorem był Klub Sportowy. 1 sierpnia ubiegłego roku halę zamknięto. Eksperci stwierdzili wówczas, że dalsze jej użytkowanie może doprowadzić do katastrofy budowlanej. Jak tłumaczy Zbigniew Gil dyrektor Skoczowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji - **cała sprawa zaczęła się od przeglądu obiektu. Inspektor budowlany zakwestionował układ dachu. Zlecono ekspertyzę. Ona potwierdziła wstępne oceny podczas przeglądów. Dach hali był źle wykonany, dalsze jej użytkowanie mogło doprowadzić do katastrofy budowlanej.**

Jak dodaje dyrektor SOSiRu, dach hali został wykonany niezgodnie z projektem. **Niektóre elementy konstrukcji dachu miały o 400% mniejszą wytrzymałość niż powinny, zakwestionowany również został układ stężeń, czyli układ dachu był mało sztywny.** – mówi Gil. Jak dodaje - **hala ma osiemnaście lat, jednak nie możemy w tym miejscu mówić o zużyciu materiału. Po prostu były miejsca, gdzie był on użyty słabszy niż powinien być.**

Na bazie ekspertyz zlecono naprawę dachu. Przy okazji prac dach docieplono wełną mineralną. Pomalowano także ściany i lamperię wewnątrz hali. Wszystkie prace już zostały ukończone, pochłonęły z budżetu Skoczowa 250 tysięcy.

Zapotrzebowanie na halę w Skoczowie jest duże. Już do SOSiRu zgłosiły się: szkoła podstawowa, gimnazjum oraz zespół szkół. **Jako ośrodek sportu nie prowadzimy zajęć, ale przed południem trwać tam będą zajęcia szkolne, a w okresie zimowym z obiektu korzysta wiele klubów**- mówi Gil. Zapotrzebowanie jest o 50% większe, niż możliwość hali. **Trzeba wszystkich jakoś pomieścić, ale jest ciasno** – kończy kierownik ośrodka sportu.

Jan Bacza